
N.º 94

martes 17 de mayo de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/2093 (1/5)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

2093
RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública la 

relación de subvenciones concedidas, en el ejercicio 2022, a programas destinados al fomento 
de las artes escénicas en las modalidades de ayudas al desarrollo de programas de exhibición 
de las artes escénicas en la calle y al desarrollo del Circuito de danza de Sarea.

Resultando que con fecha 4 de marzo de 2022 se publicó en el BOPV la Orden de 22 de febrero 
de 2022, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de con-
cesión de subvenciones a programas destinados al fomento de las artes escénicas.

Resultando que de conformidad con el artículo 9.3 de la citada Orden la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.–. Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de 22 de febrero de 2022, del Consejero de Cultura y Política Lingüística 
en las modalidades de ayudas al desarrollo de programas de exhibición de las artes escénicas en 
la calle y al desarrollo del Circuito de danza de Sarea.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de mayo de 2022.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO

AYUDAS A PROGRAMAS DESTINADOS AL FOMENTO DE LAS ARTES ESCÉNICAS

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención al desarrollo de programas de 
exhibición de las artes escénicas en la calle.

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención

Ayuntamiento de Mendaro Programación artes de la calle 2022 1.159
Ayuntamiento de Orduña Programación artes de la calle 2022 1.806
Ayuntamiento de Busturia Programación artes de la calle 2022 1.919
Ayuntamiento de Iurreta Programación artes de la calle 2022 3.144
Ayuntamiento de Leza Programación artes de la calle 2022 1.242
Ayuntamiento de Zaldibar Programación artes de la calle 2022 1.672
Ayuntamiento de Sopuerta Programación artes de la calle 2022 1.188
Ayuntamiento de Bedia Programación artes de la calle 2022 1.474
Ayuntamiento de Ugao-Miraballes Programación artes de la calle 2022 4.617
Ayuntamiento de Agurain Programación artes de la calle 2022 5.548
Ayuntamiento de Anoeta Programación artes de la calle 2022 1.922
Donostia Kultura EEP Programación artes de la calle 2022 10.000
Ayuntamiento de Olaberria Programación artes de la calle 2022 2.805
Casa municipal de cultura de Basauri Programación artes de la calle 2022 3.846
Ayuntamiento de Aretxabaleta Programación artes de la calle 2022 4.212
Ayuntamiento de Berriz Programación artes de la calle 2022 4.112
Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz Programación artes de la calle 2022 3.264
Ayuntamiento de Itsasondo Programación artes de la calle 2022 1.144
Ayuntamiento de Arrankudiaga Programación artes de la calle 2022 1.249
Ayuntamiento de Urnieta Programación artes de la calle 2022 1.813
Ayuntamiento de Markina Xemein Programación artes de la calle 2022 3.285
Ayuntamiento de Elorrio Programación artes de la calle 2022 1.626
Ayuntamiento de Ormaiztegi Programación artes de la calle 2022 1.136
Fundacion publica casa de cultura de Gernika-Lumo Programación artes de la calle 2022 3.036
Ayuntamiento de deba Programación artes de la calle 2022 2.608
Ayuntamiento de Igorre Programación artes de la calle 2022 1.520
Ayuntamiento de Izurtza Programación artes de la calle 2022 616
Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano Programación artes de la calle 2022 3.714
Ayuntamiento de Aramaio Programación artes de la calle 2022 1.347
Ayuntamiento de Portugalete Programación artes de la calle 2022 2.442
Ayuntamiento de Dima Programación artes de la calle 2022 1.367
Ayuntamiento de Orozko Programación artes de la calle 2022 1.835
Ayuntamiento de Gorliz Programación artes de la calle 2022 1.210
Ayuntamiento de Beasain Programación artes de la calle 2022 3.628
Ayuntamiento de Erandio Programación artes de la calle 2022 6.169
Ayuntamiento de Segura Programación artes de la calle 2022 2.130
Ayuntamiento de Altzo Programación artes de la calle 2022 1.200
Ayuntamiento de Berrobi Programación artes de la calle 2022 1.113
Ayuntamiento de Etxebarri Programación artes de la calle 2022 2.456
Ayuntamiento de Hernani Programación artes de la calle 2022 2.349

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 94

martes 17 de mayo de 2022

2022/2093 (2/5)



Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención

Ayuntamiento de Ordizia Programación artes de la calle 2022 2.360
Ayuntamiento de Aizarnazabal Programación artes de la calle 2022 902
Ayuntamiento de Alegria-Dulantzi Programación artes de la calle 2022 1.662
Ayuntamiento de Irura Programación artes de la calle 2022 5.512
Ayuntamiento de Alonsotegi Programación artes de la calle 2022 1.791
Ayuntamiento de Legazpi Programación artes de la calle 2022 6.862
Ayuntamiento de Bilbao Programación artes de la calle 2022 10.000
Ayuntamiento de Eskoriatza Programación artes de la calle 2022 2.450
Ayuntamiento de Lasarte Oria Programación artes de la calle 2022 3.277
Ayuntamiento de Mungia Programación artes de la calle 2022 3.583
Ayuntamiento de Navaridas Programación artes de la calle 2022 445
Ayuntamiento de Ubide Programación artes de la calle 2022 840
Ayuntamiento de Lantaron Programación artes de la calle 2022 1.820
Ayuntamiento de Plentzia Programación artes de la calle 2022 5.128
Ayuntamiento de Arama Programación artes de la calle 2022 902
Ayuntamiento de Bakio Programación artes de la calle 2022 2.136
Ayuntamiento de Zegama Programación artes de la calle 2022 2.524
Aula de cultura de Getxo Programación artes de la calle 2022 4.138
Ayuntamiento de Bermeo Programación artes de la calle 2022 3.368
Ayuntamiento de Eibar Programación artes de la calle 2022 5.086
Ayuntamiento de Zarautz Programación artes de la calle 2022 2.132
Astarloa kulturgintza Programación artes de la calle 2022 5.368
Ayuntamiento de Gabiria Programación artes de la calle 2022 2.360
Ayuntamiento de Astigarraga Programación artes de la calle 2022 2.908
Ayuntamiento de Zeanuri Programación artes de la calle 2022 2.463
Ayuntamiento de Arrasate-Mondragon Programación artes de la calle 2022 5.512
Ayuntamiento de Areatza Programación artes de la calle 2022 3.170
Ayuntamiento de Elgeta Programación artes de la calle 2022 1.273
Ayuntamiento de Zuia Programación artes de la calle 2022 1.720
Ayuntamiento de Zumarraga Programación artes de la calle 2022 1.162
Ayuntamiento de valle de Carranza Programación artes de la calle 2022 1.117
Ayuntamiento de Zigoitia Programación artes de la calle 2022 2.225
Ayuntamiento de Ribera Baja Programación artes de la calle 2022 3.724
Ayuntamiento de Sopela Programación artes de la calle 2022 4.310
Ayuntamiento de Labastida Programación artes de la calle 2022 3.993
Ayuntamiento de Bergara Programación artes de la calle 2022 2.668
Ayuntamiento de Alegia Programación artes de la calle 2022 2.221
Ayuntamiento de Zumaia Programación artes de la calle 2022 4.916
Ayuntamiento de Zaldibia Programación artes de la calle 2022 2.806
Ayuntamiento de Urkabustaiz Programación artes de la calle 2022 1.680
Ayuntamiento de Andoain Programación artes de la calle 2022 3.962
Ayuntamiento de Zestoa Programación artes de la calle 2022 701

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 94

martes 17 de mayo de 2022

2022/2093 (3/5)



Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para el Circuito de danza de Sarea.

Solicitante Funciones subvencionadas Subvención

Marta Alonso Tejada Bailar Agora 2.795
Myriam Perez Cazabon Hiru, Nunavut, Iceberg 4.895
Klemark espectaculos teatrales SA Marie Antoinette 2.500
Ertza Sorkuntza Artistikoa SL Dye dye, Meeting point, Zehar 2.994
Momentu Ekin S Coop Pequeña Pioneras/Aitzindariak 3.330
Nerea Martinez Martin Besarkada / Abrazo 3.795
Dantzaz dantza garatzeko elkartea Basoa, Basotik Itsasora, Bat, Dantzapote,Gesala 13.275
Aitor Garcia Roldan Zubi 1.000
Iker Carrera Peña No pleasure 2.500
Aracaladanza SL Loop 15.000
Jose Ignacio Montero Matia Barbecho urbano 842
Kimua Dantza Kolektiboa Elkartea Generoa 8.775
Node Kultur Elkartea Hiru hitzetan 4.300
Amaia Elizaran Letamendia Arima 16.665
Asociación Krego-Martin Danza Charadas 1.543
Judit Argomaniz Jimenez Aliv,e Dead 9.114
Igor Calonge Martinez HâMAÏkÁ 8.514
Asoc. de malabaristas y artistas de circo 
Zirkozaurre Kobr3 1.139

Rafael Eizaguirre Salaverria Txak txak 1.035
Luis Miguel del Valle Fernandez Arquitectos del aire 2.153
Entrearte Al-Badulaque SL Serrana 5.082
Lamov Ballet Sociedad Limitada El lago 7.260
Asociacion Javiercultural Izadi 1.050
ARAH Ganbara musika elkartea Bazen behin 1.450
Xabier Mugica Aldasoro Abundance 2.228
Aiert Beobide Egaña Ur, Ur bizitan 16.389
Nuria Perez Alcantara Nijoyome 2.360
Borja Bordonabe Lacunza Solo 202
Bamboo Dance SL Idiotas 1.694
Adriana Bilbao Zarraonandia Burdina, Zarra 7.500
Aritz Lopez Gomez Muda, Ojo de buey, Otsoa 4.581
Asociación para la promoción y difusión de las 
artes escénicas y Etxean – Estancia 898

Rga-Roada, SCCL Marúnica 2.880
Otra Danza SL La banda 3.049
Asoc. Cultural Doos Colectivo LOF Ladies on fight, gorpuztu 26.541
Led Silhouette SL LYS 1.634
Imanol Garaizabal Pildain Su(i)rrealismo 10.890
Hika Antzerki Taldea SL Gazte 14.375
Asociación religioso-cultural-recreativa «Kresala» Amoria&Dolore 1.890
Dimegaz Kultur Elkartea Geurera, harria Herria 2.595
Asoc. Cultural Kukai Eta orain, gauekoak, Hnuy Illa, Sinfo 14.248
bilaka Basaide, Gernika 3.625

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 94

martes 17 de mayo de 2022

2022/2093 (4/5)



Solicitante Funciones subvencionadas Subvención

Lanku Bertso Zerbitzuak SL Amaraun 2.480
Cultural de danza-teatro / dantza-antzerki elkarte 
kulturala «Organik» Arnasa, Sardiña freskkueee! 3.574

Maduixa Teatre Sociedad Limitada Migrare 3.727
Aukeran Dantza Konpainia SL Lakrimosa 1.634

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 94

martes 17 de mayo de 2022

2022/2093 (5/5)


